АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14 февраля 2024 года № 30-р

О ВЫДЕЛЕНИИ СПЕЦИАЛЬНЫХ МЕСТ

ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ПРЕДВЫБОРНЫХ ПЕЧАТНЫХ
АГИТАЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ КАНДИДАТОВ

В связи с проведением выборов Президента Российской Федерации и в

соответствии с п. 7 ст. 55 Федерального закона от 10.01.2003 года № 19-ФЗ «О выборах
Президента Российской Федерации» распоряжаюсь:

1. Выделить специальные места для размещения предвыборных печатных

агитационных материалов кандидатов на территории избирательных участков согласно
приложению к настоящему распоряжению.

2. Распоряжение Администрации Шадринского муниципального округа
Курганской области от 21 июля 2023 года № 169-р «О выделении специальных мест для
размещения предвыборных печатных агитационных материалов кандидатов» признать
утратившим силу.

3. Представить в территориальную избирательную комиссию Шадринского
муниципального округа в срок до 15 февраля 2024 года перечень специальных мест для
размещения печатных агитационных материалов по выборам Президента Российской
Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, для его доведения до сведения
кандидатов.

4. Обнародовать настоящее распоряжение на стенде информации в здании
Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области, разместить на
официальном сайте Администрации Шадринского муниципального округа Курганской
области в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
управляющего делами Администрации Шадринского муниципального округа Курганской
области.

Глава Шадринского
муниципального округа

Курганской области
Д.В. Жуков

Приложение
к распоряжению Администрации Шадринского муниципального округа

Курганской области от «14» фераля 2024 года № 30-р
«О выделении специальных мест для размещения

предвыборных печатных агитационных материалов кандидатов»

Перечень
специальных мест для размещения печатных агитационных материалов

на территории каждого избирательного участка
Шадринского муниципального округа Курганской области

Наименование МО
Месторасположение специального места,

№ УИК
Территориальный

отдел №1
УИК № 601

на доске объявлений магазина Канашское сельпо
(по согласованию) по адресу:

с. Песчанотаволжанское, ул. Молодежная, д. 3;
УИК № 602

на доске объявлений, расположенной возле магазина по адресу: д.
Фрунзе, ул. Строителей, д.8.

УИК № 607
на уличном рекламном щите возле магазина

по адресу: д. Просвет, ул. Победы, д. 7.
УИК № 608

на уличном рекламном щите возле магазина
по адресу: д. Октябрь, ул. Советская, д. 14.

УИК № 609
на уличном рекламном щите возле сельского клуба

по адресу: д. Демьяна Бедного, ул. Труда, д. 4;
здание библиотеки по адресу:

с. Красная Звезда, ул. Ленина, д. 24,
здание Краснозвездинского СДК по адресу:

с. Красная Звезда, ул. Ленина, д. 24,
на уличных рекламных щитах по адресу:

с. Красная Звезда, ул. Ленина, д. 29, ул. Ленина, 28, ул. Ленина, 4,
ул. Ленина, 1, ул. Ефремова, 1а;

УИК № 610
на уличном рекламном щите возле магазина

по адресу: д. Погадайское, ул. Свердлова, д. 12А.
УИК № 611

на доске объявлений магазина «Нива»
(по согласованию) по адресу:

с. Демино, ул. Мира, д. 10,
на доске объявлений по адресу:

д. Жеребенкова, ул. Молодежная, д. 17;
на доске объявлений по адресу:

д. Ельничная, ул. Солнечная, д. 27
УИК № 614

на доске объявлений магазина ТПС «Канашское»
по адресу: с. Понькино, ул. Кирова, д. 1А

(по согласованию),
на доске объявлений, расположенной возле дома

по адресу: д. Ермакова, ул. Ермакова, д. 37
Территориальный

отдел №2
УИК № 615

на доске объявлений около магазина «Березка»
по адресу: с. Коврига, ул. Барыкина, д.34/а,

на доске объявлений около магазина «Сельпо»

Наименование МО
Месторасположение специального места,

№ УИК
по адресу: с. Коврига, ул. Барыкина, д.36/а,

на доске объявлений около магазина «Цуркан»
по адресу: с. Коврига, ул. Барыкина, д.34,

здание Ячменевского ФАПа (по согласованию)
по адресу: д. Ячменево, ул. Крестьянская, д. 13;

УИК № 616
на щите (по согласованию) по адресу:

с. Красномыльское, ул. Набережная, д. 53;
на доске объявлений Красномыльского ФАП

(по согласованию) по адресу:
с. Красномыльское, пер. Советский, д. 2.

УИК № 617
на доске объявлений возле магазина «Товары повседневного

спроса» по адресу:
с. Верхняя Полевая, ул. Мира, д. 26;

на доске объявлений возле магазина «Хлеб-соль» по адресу: с.
Верхняя Полевая, ул. Маяковского, д. 26а;

на доске объявлений, расположенной возле дома по адресу: с.
Верхняя Полевая, ул. Талыковых, д. 20.

Территориальный
отдел №3

УИК № 626
здание школы (по согласованию) по адресу: с. Мыльниково, ул.

Набережная, д. 23;
здание магазина (по согласованию) по адресу:
с. Мыльниково, ул. площадь Советская, д. 4,

стенд возле магазина ИП «Русских»
(по согласованию) по адресу:

с. Мыльниково, ул. Труда, д. 33а,
остановочный комплекс по адресу: с. Мыльниково, ул.

Набережная, возле дома № 36.
УИК № 634

доска объявлений, расположенная у автобусной остановки по
адресу: с. Погорелка,
ул. Исетская, д. 21,

УИК № 635
доска объявлений, расположенная возле Погорельской

хлебопекарни по адресу:
с. Погорелка, ул. Рабочая, д. 1

Территориальный
отдел №4

УИК № 624
на доске объявлений МКОУ «Сухринская ООШ»

(по согласованию) по адресу:
с. Сухринское, ул. Школьная, д. 23,

на доске объявлений ФАПа по адресу:
с. Сухринское, ул. Школьная, д. 37,

на доске объявлений ФАПа по адресу:
д. Замараевское, ул. Восточная, д. 38,

на доске объявлений сельского клуба по адресу:
д. Замараевское, ул. Луговая, д. 8,

на доске объявлений ж/д вокзала по адресу:
ст/п. Лещево-Замараевское, ул. Элеваторная, д.4

УИК № 627
на доске объявлений магазинов: «Рябинка»

(по согласованию) по адресу:
с. Канаши, ул. 8 Марта, д. 38,

магазина «Ивушка» (по согласованию)
по адресу: с. Канаши, ул. Поселковая, д. 4;

Наименование МО
Месторасположение специального места,

№ УИК
на доске объявлений Канашской Амбулатории

(по согласованию) по адресу:
с. Канаши, ул. Поселковая, д. 15

УИК № 628
на доске информации Администрации Мальцевского сельсовета у

магазина по адресу:
с. Мальцево, ул. Ленина, д. 42,

на доске информации в помещении Культурно-образовательного
центра (по согласованию)

по адресу: д. Дрянново, ул. Октябрьская, д. 15
Территориальный

отдел №5
УИК № 629

на доске объявлений по адресу:
с. Агапино, ул. Зеленая, д. 18,

ул. Садовая, д. 5
УИК № 630

на доске объявлений по адресу:
д. Иванищевское, ул. Центральная, д. 17,

ул. Центральная, д. 22
УИК № 631

на доске объявлений по адресу:
с. Ганино, ул. Мира, д. 9, ул. Речная, д.11-2.

УИК № 632
доска объявлений, расположенная возле дома

по адресу: с. Прогресс, ул. Садовая, д. 20;
доска объявлений, расположенная возле дома
по адресу: с. Прогресс, ул. Рябиновая, д. 13;

УИК № 633
доска объявлений, расположенная возле дома по

адресу: с. Ключи, ул. Ленина, д. 15
Территориальный

отдел №6
УИК № 645

На доске объявлений, расположенной возле здания бывшего
сельсовета по адресу:

с. Ольховка, ул. Ленина, д. 138;
на доске объявлений магазина Ольховского сельпо (по

согласованию) по адресу:
с. Ольховка, ул. Ленина, 140,

на доске объявлений, расположенной возле магазина (по
согласованию) по адресу:

с. Ольховка, ул. Ленина, 139в,
на доске объявлений магазина Ольховского сельпо (по

согласованию) по адресу:
д. Перунова, ул. Маршала Жукова, 34.

УИК № 646
здание магазина «Товары Повседневного Спроса» (по

согласованию) по адресу:
с. Тарасова, ул. Центральная, д. 12,

здание магазина «Товары Повседневного Спроса» (по
согласованию) по адресу:

д. Каткова, ул. Степная, д. 15а,
автобусная остановка с. Тарасова.

УИК № 647
на доске объявлений возле магазина (по согласованию) по адресу:

с. Глубокое, ул. Капитана Быкова, д. 44,
на автобусной остановке

д. Медвежье по ул. Береговой.

Наименование МО
Месторасположение специального места,

№ УИК
УИК № 648

на доске объявлений магазина ТПС «Сосновский»
(по согласованию) по адресу:

с. Сосновское, ул. Ленина, д. 29,
сельский клуб по адресу:

д. Крутиха, ул. Жукова Г.К., д. 10
Территориальный

отдел №7
УИК № 641

на информационном стенде МКУ ТО 7 (Неонилинское),
расположенного напротив здания магазина Шадринского сельпо

по адресу: с. Неонилинское, ул. Центральная, д. 52;
здание ФАПа (по согласованию) по адресу:

с. Неонилинское, ул. Центральная, д. 46,
здание магазина Шадринского сельпо (по согласованию) деревни

Титова по адресу:
д. Титова, ул. Садовая, д. 27.

УИК № 642
на доске информации МКУ ТО (Борчаниново) , находящейся возле

магазина по адресу: с. Борчаниново, ул. Победы, д.2
УИК № 644

на стенде (по согласованию) по адресу:
с. Ичкино, ул. 40 лет Победы, д. 17,

в конторе ООО «Волна» (по согласованию)
по адресу: с. Ичкино, ул. Томина, д. 4а,

на доске объявлений магазина «Товары повседневного спроса» (по
согласованию) по адресу: с. Ичкино, ул. Советская, д.15

УИК № 649
место на здании магазина ПО «Кооператор»

(по согласованию) по адресу:
с. Зеленоборское, ул. Коммунаров, д. 59,

УИК № 650
на доске объявлений магазина ПО «Кооператор»

по адресу: с. Байрак, ул. Школьная, д.42
(по согласованию)

Территориальный
отдел №8

УИК № 636
на доске объявлений возле магазина ПО «Кооператор» (по

согласованию) по адресу:
с. Маслянское, ул. Советская, д. 93,

на доске объявлений возле Администрации территориального
отдела по адресу:

с. Маслянское, ул. Советская, д. 65,
на доске объявлений возле Завьяловского клуба

по адресу: д. Завьялова, ул. Мира, д. 3,
на доске объявлений по адресу:
д. Шушарина, ул. Исетская, 23.

УИК№ 637
на досках объявлений по адресу: с. Верхозино,

ул. Советская, д. 55, ул. Ленина, 79;
ул. Ленина, д. 67, (по согласованию);

на доске объявлений по адресу:
д. Кондакова, ул. Центральная, д. 35,

на доске объявлений по адресу:
д. Крестовское, ул. Садовая, д. 23

УИК № 639
на доске объявлений и в помещении магазина ПК

«Кооператор» (по согласованию)

Наименование МО
Месторасположение специального места,

№ УИК
по адресу: с. Ильтяково, ул. Молодежная, д. 1;

на доске объявлений, расположенной по адресу: с.
Ильтяково, ул. Молодежная, д. 17;

на доске объявлений, расположенной возле магазина
по адресу: д. Прыгова, ул. Шадра, 22а;

на доске объявлений, расположенной возле магазина
по адресу: д. Кокорина, ул. Уральская, 8;

на доске объявлений, расположенной возле дома
по адресу: д. Огонек, ул. Крестьянская, д. 3

УИК № 640
на доске объявлений магазина: «Азалия»

(по согласованию) по адресу:
с. Юлдус, ул. Первомайская, д. 48а,

на доске объявлений магазина «Альбина»
(по согласованию) по адресу:

с. Юлдус, пер. Мостовой, д. 1А,
на доске объявлений магазина «Березка»

(по согласованию) по адресу:
с. Юлдус, пер. Мостовой, д. 2,

на доске объявлений магазина «Товары
повседневного спроса» (по согласованию)

по адресу: с. Юлдус ул.Мира, 1,
на доске объявлений магазина «Товары

повседневного спроса» (по согласованию) по адресу:
д. Сибирки, ул. Гизатуллина, д. 45а,

на доске объявлений Сибиркинского клуба
(по согласованию) по адресу:
д. Сибирки, пер. Труда, д. 1,;

на доске объявлений Сибиркинского ФАП
(по согласованию) по адресу:

д. Сибирки, ул. Гизатуллина, д. 32а,
на доске объявлений по адресу:

д. Сибирки, ул. Гизатуллина, д. 15
Территориальный

отдел №9
УИК № 618

здание фельдшерско-акушерского пункта
(по согласованию) по адресу:

д. Барневское, ул. Садовая, д.5.
УИК № 619

на доске объявлений, расположенной возле магазина
по адресу: с. Черемисское, ул. Лесная, д. 29;

в здании вокзала на специально оборудованном
стенде (по согласованию) по адресу:

д. Качусово, ул. Железнодорожная, д. 7;
на доске объявлений, расположенной возле дома по

адресу: д. Мельникова, ул. Луговая, д.1.
УИК № 620

остановка автобуса с. Чистопрудное,
ул. Пушкина, д. 26, около общежития;

на доске информации по адресу: с. Чистопрудное,
ул. Ленина, д. 19, в 100 метрах от СДК с.

Чистопрудное,
отделение почтовой связи (по согласованию)

с. Чистопрудное, ул. Пушкина, д. 26;
клуб по адресу: д. Качесово, пер. Речной, д. 5,

Наименование МО
Месторасположение специального места,

№ УИК
УИК № 621

на доске информации по адресу:
д. Шахматово, ул. Солдатская, д. 1

УИК № 622
на доске информации по адресу: с. Нижнеполевское,

ул. Макеева, между домами № 21 и № 23,
на доске информации рядом с магазином

ПО «Кооператор» по адресу:
д. Чернякова, ул. Октябрьская, д.24,

УИК № 623
на доске объявлений по адресу:

д. Соровское, ул. Ленина, 42
Территориальный

отдел №10
УИК № 604

в помещении библиотеки (по согласованию)
по адресу: с. Батурино, пер. Южный,  2а,;

в помещении амбулатории (по согласованию)
по адресу: с. Батурино, пер. Южный, 2а,;

на доске объявлений, находящейся у торгового киоска,
расположенного по адресу:

с. Батурино, ул. Молодежная;
в помещении магазина ПК «Кооператор»

(по согласованию)
по адресу: д. Камчатка, ул.Центральная, 10;

на здании школы
по адресу д. Колесниково, ул. Береговая 49;

на здании сельского клуба по адресу: с.Большое Кабанье,
ул.Ленина, 26
УИК № 605

в помещении магазина ПК «Кооператор»
(по согласованию)

по адресу: д. Комсомольская, ул. Молодежная, .2;
УИК № 606

Здание МТМ по адресу: с.Мингали , ул.Молодежная,6
на доске объявлений остановочного комплекса

с. Мингали, (по согласованию)
по адресу: с. Мингали, ул. Трудовая, д.62 А

УИК № 612
здание МТМ ООО «Миллениум» (по согласованию) по адресу: д.

Макарово, ул. Молодежная, д.3а,
здание магазина « Любимый» ИП Силиванова

(по согласованию) по адресу:
д.Макарова, ул.Блюденова, д. 1.

УИК № 613
здание центральной конторы ООО «Миллениум»

(по согласованию) по адресу:
с. Красная Нива, ул. Зеленая Роща, д. 3;
здание автогаража ООО «Миллениум»

(по согласованию) по адресу:
с. Красная Нива, ул. Трудовая, д. 8а,

доска объявлений у торгового центра по адресу:
с. Красная Нива, ул. Школьная, д. 5а.

	Распоряжение от 14 февраля 2024 года № 30-р  О выделении специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов кандидатов
	Перечень специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного участка Шадринского муниципального округа Курганской области